
APEL NR 8/14 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 4 września 2014 r. 
 

w sprawie wprowadzenia bezpłatnego przejazdu autostradą A1 na odcinku między węzłami 
Turzno-Czerniewice oraz przywrócenia bezpośredniego połączenia Torunia z węzłem 
Czerniewice. 
 
Rada Miasta Torunia zwraca się do Prezesa Rady Ministrów Rzeczpospolitej Polskiej 
z ponownym apelem o natychmiastowe podjęcie działań zapewniających bezpłatny przejazd 
autostradą A1 na odcinku od węzła Turzno do węzła Czerniewice oraz przywrócenia 
bezpośredniego połączenia Torunia z węzłem Czerniewice, co jest warunkiem powstania 
właściwej Autostradowej Obwodnicy Torunia. 
 
W odpowiedzi na Apel Rady Miasta Torunia z dnia 2 czerwca 2011r., Minister Infrastruktury 
stwierdził, iż nie ma możliwości zwolnienia z opłat za przejazd autostradą A1 na wówczas 
wnioskowanym odcinku między węzłami Lubicz i Czerniewice. W tym kontekście ze 
zdziwieniem przyjęliśmy decyzję Ministra o zwolnieniu z opłat za przejazd autostradą A1 na 
całym odcinku koncesyjnym w dniach 8-10, 14-17, 22-24 i 29-31 sierpnia 2014r. Ujawniła 
ona, iż wbrew wcześniejszemu stanowisku istnieją ku temu zarówno warunki prawne, jak 
i finansowe.  
 
W marcu 2013 r. na autostradzie A1 przekazano do użytku węzeł Turzno, łącząc go z drogą 
krajową nr 15, a poprzez nią z odległym o około 6 km Toruniem. Tym samym Autostradowa 
Obwodnica Torunia uzyskała drugi odcinek nieznacznie zwiększający jej ostateczną długość. 
W grudniu 2013 r. otwarto kolejny odcinek autostrady A1 między Toruniem a Włocławkiem, 
a wraz z nim - nowy węzeł Czerniewice, powodując jednocześnie odcięcie bezpośredniego 
połączenia autostrady z Toruniem. Zgodnie z zapowiedziami Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych niebawem i tam wprowadzone zostaną opłaty za przejazd.  
 
Apele Rady Miasta Torunia od początku podyktowane są koniecznością wyprowadzenia 
ruchu tranzytowego z miasta, ochrony zabytkowego zespołu staromiejskiego Torunia 
wpisanego na listę światowego dziedzictwa UNESCO, potrzebą usprawnienia komunikacji 
pomiędzy przyległymi gminami i osiedlami Torunia, a co najważniejsze - względami 
bezpieczeństwa. 
 
Zwracamy się zatem ponownie do Prezesa Rady Ministrów Rzeczpospolitej Polskiej 
o podjęcie działań zapewniających bezpłatny przejazd Autostradową Obwodnicą Torunia, 
stanowiącą finalnie odcinek Turzno-Czerniewice. 
 
Przywrócenie połączenia węzła Czerniewice z drogą krajową nr 91 jest pilnie konieczne, 
jednak wciąż pozostaje tylko w sferze deklaracji GDDKiA. Rada Miasta Torunia apeluje o 
bezzwłoczne podjęcie działań zmieniających obecny stan i usuwających wywołany problem. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 
/-/Marian Frąckiewicz 


